CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

APROVADO

REQUERIMENTO CMJN — N° 051/2019

Precidente

Exmo. Sr. Presidente da  Camara  Municipal de João Neiva

0 Vereador firmatário, no uso regular de suas atribuições legais e

regimentais, vem perante V.Exa, para requerer, após apreciação do Plenário, seja

solicitado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal que providencie, junto ao setor

competente, o corte definitivo das plantas de espécie "murta", que se encontram

em frente ao Bar Mangueirinha.

0 presente pedido torna-se necessário pois segundo os moradores,

elas dificultam a visibilidade dos veículos que saem da localidade para entrarem

na BR 101, aliado ao fato de que referidas árvores também podem servir como

esconderijo para marginais e assaltantes.

Vale destacar que em fevereiro deste ano foi protocolizado o

Requerimento CMJN n° 015/2019, através do qual foi solicitado a poda ou corte

definitivo de referidas plantas, tendo sido atendido o pedido de poda. Entretanto,

como são plantas com crescimento muito rápido, as mesmas novamente estão

causando transtornos, tendo inclusive ocasionado um acidente na rodovia.

Certo de poder contar com a agilidade desse Poder Executivo nas )
ações que eliminem tais riscos, 	 SLP

)7\\Sr

,.çtS "\ci 41'
„

Palácio Legislativo Senador Silvério  Del  Caro, em 05 de agosto de 2019" c 0
cse'

-‘e -

Marcelo Almeida Campostrini

Vereador

Nestes termos,

Pede Deferimento.

	Page 1
	Page 2